
Contacto

Teléfono 971177101
Fax 971176334
Correo Electrónico centraldecontractacio@caib.es

Dirección Postal

Palau Reial, 17
(07001) PALMA España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PRO 08/2019 (CAR-LOT1)
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-12-2019 a
las 10:19 horas.

Entidad Adjudicadora

Central de Contratación de la Administración de la Comunidad Autónoma de las Illes Balears
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.caib.es/sites/M12060709170917137027/ca/informacio_general-50301/?campa=yes
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3kfZdgn2jWoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contracte basat en l’Acord marc per al subministrament de carburants d’automoció
per als vehicles del parc mòbil de l’Administració de la CAIB, ubicats a l’illa de Mallorca, destinat a la
Conselleria de Salut i Consum

Presupuesto base de licitación
Importe 6.172,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.101,1 EUR.

Clasificación CPV
09132100 - Gasolina sin plomo.
09134200 - Combustible para motores diésel.

Plazo de Ejecución
Del 14/12/2019 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BP OIL ESPAÑA, SAU
Identificador empresa A28135846

http://www.caib.es/sites/M12060709170917137027/ca/informacio_general-50301/?campa=yes
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3kfZdgn2jWoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2f68f047-bc37-423a-91d3-9f52db8df990


Ofertas recibidas 3

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.101,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.172,23 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolució de la consellera d’Hisenda i Relacions Exteriors, a proposta de la secretària de la Central de
Contractació, per la qual s’aprova l’expedient i s’adjudica la pròrroga del contracte basat en l’Acord marc per al
subministrament de carburants d’automoció per als vehicles del parc mòbil de l’Administració de la CAIB, ubicats a l’illa de
Mallorca, destinat a la Conselleria de Salut i Consum
Fecha del Acuerdo 04/12/2019
Plazo de Formalización Del 04/12/2019 al 04/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kzNp%2BlgzP5Auf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Central de Contratación de la Administración de la Comunidad Autónoma de las Illes Balears

ID 0000004787062 |  2019-680308 | Mon, 23 Dec 2019 10:19:19:226 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80342948006271696003454199162200279686 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kzNp%2BlgzP5Auf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

